
SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO 

DESIGNA A CONTRATA. 

RESOLUCIÓN TRA N° 386/40/2018

RM  REGION  METROPOLITANA, 
08/05/2018

                                                                                   V I S T O S:  Ley N° 18.834,  Ley N° 18.575, 
Ley de Presupuestos vigente,  Ley N°19.896,  D.F.L N°1, de 2000 del Ministerio de Interior,  

 
                                                                                   CONSIDERANDO:1. Que, existe una 
vacante en la dotación del personal de la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo.

2. Se requiere la presente contratación para cumplir funciones en el Gabinete del Sr. 
Subsecretario, como Jefe de Gabinete, en asesoría directa del mismo, considerándose 
especialmente las capacidades del Sr. Sotelo, por su calidad de Cientista Político, no contando 
esta institución con una persona que reúna estas características y teniendo presente además la 
necesidad de que el Subsecretario cuente en su gabinete con personas de su entera confianza.

3. Que, mediante Resolución Exenta N° 4254, del 18 de abril de 2018, de esta Subsecretaría, se 
resolvió no aplicar el procedimiento concursal de acuerdo a lo señalado en la Resolución Afecta 
N° 1, del 11 de mayo de 2017, de la Dirección Nacional del Servicio Civil, que Aprueba Normas 
de Aplicación General en Materias de Gestión y Desarrollo de personas, a todos los Servicios 
Públicos conforme la facultad establecida en el artículo 2°, letra q), de la Ley Orgánica de la 
Dirección Nacional del Servicio Civil, en el artículo vigésimo sexto de la Ley N° 19.882.

4. Que, resulta imperativo para este Servicio, no descuidar la continuidad en la función pública, 
por lo que es necesario proveer el cargo sin mayor dilación, encontrándose, además, acreditada 
la idoneidad del profesional que pretende incorporarse mediante este acto administrativo. 

                                                                                    RESUELVO: 

CONTRÁTASE A:

a) SEBASTIÁN CRISTÓBAL  SOTELO GÓMEZ,  RUN N° 16477164-4, a contar de 11 de marzo 
de 2018 y hasta el  31 de diciembre de 2018,  y mientras sean necesarios sus servicios,  como 
PROFESIONAL,  asimilado  a  grado  4º ESCALA  UNICA  DE  SUELDOS,  de  la  Planta  de 
PROFESIONALES, con jornada de 44 horas semanales.

Esta persona no deberá rendir caución.
 

Andres Pio Bernardino Chadwick
Pinera,E=achadwick@interior.gob.cl 172.30.20.137 08/05/2018 Página 1 / 2

1525786938799009

David Inda Costa http://172.30.20.182:8180/EsignerCGR/WSEsignerCGR 28/05/2018 05:49:00

1527543820240

28 MAY 2018



Asume sus funciones el 11 de marzo de 2018.

Impútese  el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-02-001, del presupuesto  del  servicio 
SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO, del año presupuestario 
vigente.

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y NOTIFÍQUESE

Andres Pio Bernardino Chadwick
Pinera,E=achadwick@interior.gob.cl 172.30.20.137 08/05/2018 Página 2 / 2

1525786938799009

David Inda Costa http://172.30.20.182:8180/EsignerCGR/WSEsignerCGR 28/05/2018 05:49:00

1527543820240

28 MAY 2018


